4

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинский район, Ростовская область ___________________________________________________________________

Решение

16 июня 2016 года                    № 136                           пос. Углегорский

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 29 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС   «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  23 «Собрание депутатов Углегорского  сельского поселения»  Устава муниципального образования «Углегорское сельское поселение»

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов  Углегорского сельского  поселения   при  рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области  заместителя Председателя собрания депутатов  Углегорского сельского поселения В.А. Худомясова.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу    Углегорского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Председателя собрания  Депутатов

Углегорского сельского поселения                                               В.А. Худомясов

Приложение к решению
Собрания депутатов

Углегорского сельского поселения

от «16» июня 2016 г. № 136
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием

	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 3811 следующего содержания:

«Приложение 3811
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» В

МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь  (кв.м)
	Наименование юридических  лиц-балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Водопроводные сети, протяженность 1000 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5381
	п. Углегорский, ул.Мира
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	2.
	Водопроводные сети,  протяженность 400 м, кадастровый номер 61:38:0050106:183
	п. Углегорский,

ул. Безымянная
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	3.
	Водопроводные сети, протяженность 1300 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5370
	п. Углегорский,

пер. Зеленый
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	4.
	Водопроводные сети,  протяженность 1300 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5369
	п. Углегорский,

пер. Почтовый
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	5.
	Водопроводные сети,  протяженность 600 м, кадастровый номер 61:38:0050113:997
	п. Углегорский, пер.Матросова
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	6.
	Водопроводные сети,  протяженность 1400 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5378
	п. Углегорский,

ул. Гагарина
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	7.
	Водопроводные сети, протяженность 9000 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5414
	п. Углегорский, пер. Строительный, 11 по направлению на северо-запад
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	8.
	Водопроводные сети, протяженность 1200 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5368
	п. Углегорский,

 пер. Строительный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	9.
	Водопроводные сети,

протяженность 500 м, кадастровый номер 61:38:0050104:175
	п. Углегорский,

пер. О. Кошевого
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	10.
	Водопроводные сети,  протяженность 300 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5372
	п. Углегорский,

пер. Красноармейский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	11.
	Водопроводные сети, протяженность 600 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5373
	п. Углегорский,

пер. Советский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	12.
	Водопроводные сети,  протяженность 4400 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5377
	п. Углегорский,

ул. Степная
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	13.
	Водопроводные сети,  протяженность 1600 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5371
	п. Углегорский,

 ул. Нечаева
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	14.
	Водопроводные сети, протяженность 300 м, кадастровый номер 61:38:0050113:998
	п. Углегорский,

пер. Ясинецкого
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	15.
	Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 400 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5403
	п. Углегорский,

пер. Новоселов
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	16.
	Сооружение, протяженность 400 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5379
	п. Углегорский,

пер. Школьный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	17.
	Водопроводная сеть, протяженность 300 м, кадастровый номер 61:38:0050110:85
	п. Углегорский,

ул. Гагарина
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	18.
	Водопроводные сети, протяженность 878 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5515
	п. Углегорский,

пер. Октябрьский
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	19.
	Водопроводные сети, протяженность 1237 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5514
	п. Углегорский,

пер. Строительный,9 по направлению на северо-запад
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	20.
	Резервуар воды подземный, объемом 4000м3,
кадастровый номер 61:38:0600006:1352
	п. Углегорский,

400 м на северо-запад от пер. Строительный, д.11
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	21.
	Здание насосной станции №1,

кадастровый номер 61:38:0600006:1363
	п. Углегорский,

400 м на северо-запад от пер. Строительный, д.11
	303,7
	Администрация Углегорского сельского поселения

	22.
	Здание хлораторной, кадастровый номер  61:38:0600006:1362
	п. Углегорский, 400 м на северо-запад от пер. Строительный,д.11
	106,4
	Администрация Углегорского сельского поселения

	23.
	Здание лаборатории,

кадастровый номер  61:38:0600006:1364
	п. Углегорский, 400 м на северо-запад от пер. Строительный,д.11
	90,1
	Администрация Углегорского сельского поселения

	24.
	Канализационная сеть, протяженность 1200 м, кадастровый номер 61:38:0050113:999
	п. Углегорский,

пер. Советский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	25.
	Канализационная сеть, протяженность 300 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5388
	п. Углегорский, 400 м на северо-запад от пер. Строительный,  11
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	26.
	Канализационная сеть, протяженность 1100 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5387
	п. Углегорский,

 ул. Нечаева
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	27.
	Канализационная сеть, протяженность 200 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5385
	п. Углегорский,

ул. Мира
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	28.
	Канализационная сеть, протяженность 1200 м, кадастровый номер 61:38:0050112:538
	п. Углегорский,

пер. Школьный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	29.
	Канализационная сеть, протяженность 200 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5389
	п. Углегорский,

 пер. Матросова
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	30.
	Сооружение, протяженность 561 м, кадастровый номер  61:38:0050112:555
	п. Углегорский,

пер. Школьный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	31.
	Сооружение, протяженность 534 м, кадастровый номер  61:38:0050113:1023
	п. Углегорский,

пер. Советский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	32.
	Сооружение, протяженность 215 м, кадастровый номер  61:38:0050112:553
	п. Углегорский,

ул. Мира
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	33.
	Сооружение, протяженность 579 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5553
	п. Углегорский,

ул. Нечаева
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	34.
	Сооружение, протяженность 385 м, кадастровый номер  61:38:0050102:262
	п. Углегорский,

пер. Строительный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	35.
	Сооружение транспорта и связи, протяженность 317 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5348
	п. Углегорский,

пер. Строительный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	36.
	Сооружение транспорта и связи, протяженность 320 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5349
	п. Углегорский,

пер. Красноармейский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	37.
	Сооружение транспорта и связи, протяженность 325 м, кадастровый номер  61:38:0050104:170
	п. Углегорский,

пер. Кошевого
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	38.
	Сооружение транспорта и связи, протяженность 198 м, кадастровый номер  61:38:0050115:258
	п. Углегорский,

пер. Пионерский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	39.
	Тротуар, протяженность 100 м, кадастровый номер  61:38:0050102:261
	п. Углегорский, 400 м на северо-запад от пер. Строительный, д.11
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	40.
	Автомобильная дорога,  протяженность 965 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5503
	п. Углегорский,

пер. Октябрьский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	41.
	Автомобильная дорога,  протяженность 317 м, кадастровый номер  61:38:0050113:1015
	п. Углегорский,

пер. Матросова
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	42.
	Автомобильная дорога,  протяженность 319 м, кадастровый номер  61:38:0050112:550
	п. Углегорский,

пер.  Школьный
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	43.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 715 м, кадастровый номер  61:38:0000000:5505
	п. Углегорский,

 ул. Степная
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	44.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 446 м, кадастровый номер 61:38:0050113:1017
	п. Углегорский,

пер. Ясинецкого
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	45.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 225 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5507
	п. Углегорский,

пер. Новоселов
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	46.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 754 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5511
	п. Углегорский,

пер. Зеленый
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	47.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 317 м, кадастровый номер 61:38:0050113:1018
	п. Углегорский,

пер. Советский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	48.
	Сооружение,   протяженность 150 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5513
	п. Углегорский, примерно в 400 м от пер. Строительный, д. 11 на северо-запад
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	49.
	Сооружение,   протяженность 861 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5512
	п. Углегорский,

пер. Почтовый
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	50.
	Сооружение,   протяженность 983 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5357
	п. Углегорский,

ул. Мира
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	51.
	Сооружения транспорта и связи,   протяженность 3500 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5356
	п. Углегорский,

ул. Нечаева
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	52.
	Сооружение,   протяженность 1606 м, кадастровый номер 61:38:0000000:5355
	п. Углегорский,

ул. Гагарина
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	53.
	Канализационный коллектор, кадастровый номер 61:38:0000000:5386, протяженность 900 м
	п. Углегорский,

пер. Октябрьский
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	54.
	Сооружение, кадастровый номер 61:38:0000000:5474, протяженность 3300 м
	п. Углегорский, 2,4 км от ул. Гагарина, д.2
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	55.
	Канализационный коллектор, кадастровый номер 61:38:0000000:1351,  протяженность 700 м
	п. Углегорский, 3 км на север от пер.Строительный д. 11
	        -
	Администрация Углегорского сельского поселения

	2. Движимое имущество

	1.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	2.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок(парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Углегорского сельского поселения

	3.
	Иное  движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение Углегорского сельского поселения «Углегорская центральная библиотека поселения»

Примечание. Одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений из муниципальной собственности муниципального образования «Углегорское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Тацинский район» передаются соответствующие объекты движимого имущества.

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.
Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального    опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев